
Приложение №5 

 

Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белем   

учреждениесе “Түбән Яке урта 

гомуми белем  мәктәбе”. 

 

422157, Түбән Яке, Яңа  урамы, 6 

тел. (8855)632 – 94 – 10 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнеякинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан 

422157, Мамадышский р-н, с.Нижние 

Яки, ул.Новая, 6 

тел. (8855)632 – 94 – 10 

Б О Е Р Ы К                                                                                       П Р И К А З 

   №  73                           от  03 ноября  2021 года                                                                                                    

 

«Об исполнении решений педсовета: введении в действие локальных  актов» 

 

на основании решений педагогического совета  МБОУ «Нижнеякинская СОШ» Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан № 2 от  02 ноября 2021 года, родительского совета 

МБОУ «Нижнеякинская СОШ» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

№2 от 29октября 2021 года и совета учащихся МБОУ «Нижнеякинская СОШ» Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан №4 от 29 октября 2021 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Принять и утвердить новые локальные акты: 

-положение о порядке учета мнений советов обучающихся, представительных органов 

обучающихся, советов родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся 

при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права обучающихся в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Нижнеякинская средняя 

общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

-положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Нижнеякинская 

средняя общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

2.Внести изменения в следующий локальный акт: 

-положение о языке (языках) образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Нижнеякинская средняя общеобразовательная школа» Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

3.Заместителю директора по учебной работе Каримовой Э.Г. разместить на сайте МБОУ 

«Нижнеякинская СОШ» копии данных положений. 

 

4.Техническому специалисту и заместителю директора по учебной работе Каримовой Э.Г, 

заместителю директора по воспитательной работе Сафиной М.Г. устранить нарушения на сайте 

организации https://edu.tatar.ru/mamadysh/nizh-yaki/sch по предписанию департамента надзора и 

контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан № П-Р-

146/21-Д от 17 сентября 2021 года.   Изменить содержание сайта и добавить отсутствующую 

информацию на сайт организации в   соответствии  статьи 29 №273-ФЗ и постановления №582 

«Требования к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  до 1 марта 2022 года. 

 

 

https://edu.tatar.ru/mamadysh/nizh-yaki/sch


 
 


